



fot. z arch. uczelni

Nie tylko specjalności morskie

Uniwersytet Morski w Gdyni to uczelnia z ponad stuletnią tradycją. Obecnie tworzą ją cztery prężnie rozwijające się wydziały: Elektryczny, Mechaniczny, Nawigacyjny, Zarządzania i Nauk o Jakości oraz Instytut Morski, w ramach których Uczelnia rozwija swoją działalność naukową i dydaktyczną.

Oferta kierunków studiów i specjalności jest bogata i odpowiada na aktualne zapotrzebowanie rynku pracy, a niewątpliwą zaletą Uczelni jest to, że kształci na wy-

działach, kierunkach i specjalnościach zarówno morskich, jak i lądowych.

Uniwersytet Morski w Gdyni to największa państwowa uczelnia

morska w Polsce i jedna z największych w Europie, kształcąca przyszłych oficerów floty handlowej oraz kadry inżynierskie i menedżerskie dla gospodarki morskiej



Prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. ADAM WEINTRIT Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni

Nasza uczelnia z roku na rok przyjmuje coraz więcej kobiet, które nie ulegają stereotypom i realizują swoje marzenia, wybierając studia na Uniwersytecie Morskim. Ich wybór jest tym bardziej oczywisty i zrozumiały, że rozwój branży morskiej, nowe technologie generują nowe miejsca pracy w sektorze gospodarki morskiej, zarówno na lądzie, jak i na morzu. Kobiety kierują projektami, pracują na statkach, ba – dowodzą nimi, zarządzają łańcuchami dostaw, logistyką i transportem w firmach, tworzą aplikacje internetowe i mobilne.

Nie mamy z tym najmniejszych problemów. Jesteśmy chyba jedyną z nielicznych uczelni technicznych w naszym kraju, gdzie na jednym z wydziałów dziekan i wszyscy trzej prodziekani to kobiety. Wydział funkcjonuje wzorowo.

W maju 2022 roku, decyzją International Maritime Organization IMO, będziemy obchodzić Międzynarodowy Dzień Kobiet w Branży Morskiej. UMG jest członkiem IMO, a nasze studentki rozwijają swoje kompetencje i zainteresowania w takim samym stopniu jak mężczyźni. A nawet więcej, bo mogą korzystać z programów IMO wspierających misję zrównoważonego rozwoju ONZ w zakresie płci i wzmocnienia pozycji wszystkich kobiet.

Branża morska oferuje kobietom pracę nie tylko we flocie handlowej, ale również w przemyśle stoczniowym, logistyce i branży offshore. Mimo, iż obszar ten jest postrzegany jako typowo męski, kobiety z powodzeniem potrafią sprostać stawianym im wyzwaniom.

i regionu nadmorskiego na poziomie licencjackim, inżynierskim, magisterskim i doktorskim. Uczelnia prowadzi także kształcenie uzupełniające dla oficerów i specjalistów gospodarki morskiej. Ponadto umożliwia zdobywanie wiedzy na studiach niestacjonarnych, podyplomowych oraz kursach kwalifikacyjnych i specjalistycznych.

Uniwersytet Morski w Gdyni jest armatorem trzech jednostek szkoleniowych: sławnego na całym świecie żaglowca „Dar Młodzieży”, nowoczesnego statku badawczo – szkoleniowego „Horyzont II” oraz statku badawczego „IMOR”.

Uniwersytet Morski w Gdyni dokłada wszelkich starań, aby wszyscy studenci okres spędzony w murach Uczelni mogli uznać za twórczy i pożyteczny pod każdym względem. ■

umg.edu.pl

KINGA ŻOCHOWSKA,
studentka II roku na kierunku
Nawigacja



Morze długo mnie fascynowało, a uczelnię wybrałam bez trudu – Uniwersytet Morski w Gdyni.

Obecnie jestem studentką II roku kierunku Nawigacja, specjalność Transport Morski. Jej celem jest kształcenie przyszłych oficerów Marynarki Handlowej. Uniwersytet Morski w pełni przygotowuje do zawodu. Uczelnia posiada nowoczesne laboratoria, w tym symulatory mostka nawigacyjnego statku. Dodatkową motywacją są świetni wykładowcy, przekazujący wiedzę z sercem i pasją. Dla wielu zaskoczeniem na naszej Uczelni są dziewczyny. Jednak radzą sobie bardzo dobrze i jest ich coraz więcej. Uczelnia daje też możliwości rozwoju. Osobiście pełnię służbę w Kompanii Reprezentacyjnej Uniwersytetu Morskiego w Gdyni i aktywnie działam w Kole Naukowym Navigator.